2
FA-1
Fl
an
sc
ha
da
pt

Flansch mit Dichtkegelanschluss 3.000 PSI + 6.000 PSI
Werkstoff:
Stahl
DN Size Zoll Ø D Ø RA
[mm]
Betriebsdruck
[bar]
LX
[mm]
LY
[mm]
H
[mm]
Artikelnummer
3.000 psi
12 08 1/2 8 12S 348 17,5 38,0 16 A08SFK-20CES12
12 08 1/2 12 16S 348 17,5 38,0 16 A08SFK-24CES16
16/19 12 3/4 12 16S 348 22,2 47,6 18 A12SFK-24CES16
16/19 12 3/4 16 20S 348 22,2 47,6 18 A12SFK-30CES20
25 16 1 16 20S 348 26,2 52,4 18 A16SFK-30CES20
25 16 1 20 25S 348 26,2 52,4 18 A16SFK-36CES25
31 20 1 1/4 20 25S 278 30,2 58,7 21 A20SFK-36CES25
31 20 1 1/4 25 30S 278 30,2 58,7 21 A20SFK-42CES30
38 24 1 1/2 32 38S 210 35,7 70,0 25 A24SFK-52CES38
51 32 2 36 38S 210 42,9 77,8 25 A32SFK-52CES38
Bei Bestellungen inklusive metrischer Zylinderschrauben, Federring und O-Ring einfach ein -S an die Artikelnummer
fügen. Beispiel: A08SFK-20CES12-S
A

Flansch mit Dichtkegelanschluss 90° 3.000 PSI + 6.000 PSI
Werkstoff:
Stahl
DN Size Zoll Ø D Ø RA
[mm]
Betriebsdruck
[bar]
LX
[mm]
LY
[mm]
H
[mm]
Artikelnummer
3.000 psi
12 08 1/2 8 12S 348 17,5 38,0 16 A08SFK-20CES12-90K
12 08 1/2 12 16S 348 17,5 38,0 16 A08SFK-24CES16-90K
16/19 12 3/4 12 16S 348 22,2 47,6 18 A12SFK-24CES16-90K
16/19 12 3/4 16 20S 348 22,2 47,6 18 A12SFK-30CES20-90K
25 16 1 16 20S 348 26,2 52,4 19 A16SFK-30CES20-90K
25 16 1 20 25S 348 26,2 52,4 19 A16SFK-36CES25-90K
31 20 1 1/4 20 25S 278 30,2 58,7 22 A20SFK-36CES25-90K
31 20 1 1/4 25 30S 278 30,2 58,7 22 A20SFK-42CES32-90K
38 24 1 1/2 32 38S 210 35,7 69,7 25 A24SFK-52CES38-90K
6.000 psi
12 08 1/2 8 12S 420 9,0 18,3 40,5 16 A08SFK6-20CES12-90K
12 08 1/2 10 14S 420 9,0 18,3 40,5 16 A08SFK6-22CES14-90K
12 08 1/2 12 16S 420 9,0 18,3 40,5 16 A08SFK6-24CES16-90K
16/19 12 3/4 12 16S 420 11,0 23,8 50,8 19 A12SFK6-24CES16-90K
16/19 12 3/4 20 20S 420 11,0 23,8 50,8 19 A12SFK6-30CES20-90K
25 16 1 16 20S 420 13,0 27,8 57,1 24 A16SFK6-30CES20-90K
25 16 1 20 25S 420 13,0 27,8 57,1 24 A16SFK6-36CES25-90K
31 20 1 1/4 20 25S 420 15,0 31,6 66,7 25 A20SFK6-36CES25-90K
31 20 1 1/4 25 30S 420 15,0 31,6 66,7 25 A20SFK6-42CES30-90K
38 24 1 1/2 25 30S 420 17,0 36,7 79,4 26 A24SFK6-45CES30-90K
38 24 1 1/2 32 38S 420 17,0 36,7 79,4 26 A24SFK6-52CES38-90K
Bei Bestellungen inklusive metrischer Zylinderschrauben, Federring und O-Ring einfach ein -S an die Artikelnummer
fügen. Beispiel: A08SFK-20CES12-90K-S
A
B

pt
er
FA-9
Verschraubungsflansch
Adapter mit Dichtkegelanschluss 3.000 PSI + 6.000 PSI
Werkstoff:
Stahl
DN Size Zoll Ø D Ø RA
[mm]
Betriebsdruck
[bar]
H
[mm]
Artikelnummer
3.000 psi
12 08 1/2 8 12 210 6,7 A08SFH-20CES12
12 08 1/2 12 16 210 6,7 A08SFH-24CES16
16/19 12 3/4 12 16 210 6,7 A12SFH-24CES16
16/19 12 3/4 16 20 210 6,7 A12SFH-30CES20
25 16 1 16 20 210 8,0 A16SFH-30CES20
25 16 1 20 25 210 8,0 A16SFH-36CES25
31 20 1 1/4 20 25 210 8,0 A20SFH-36CES25
31 20 1 1/4 25 30 210 8,0 A20SFH-42CES30
38 24 1 1/2 32 38 210 8,0 A24SFH-52CES38
6.000 psi
12 08 1/2 8 12 420 7,7 A08SFH6-20CES12
12 08 1/2 10 14 420 7,7 A08SFH6-22CES14
12 08 1/2 12 16 420 7,7 A08SFH6-24CES16
16/19 12 3/4 12 16 420 8,7 A12SFH6-24CES16
16/19 12 3/4 16 20 420 8,7 A12SFH6-30CES20
16/19 12 3/4 20 25 420 8,7 A12SFH6-36CES25
25 16 1 16 20 420 9,5 A16SFH6-30CES20
25 16 1 20 25 420 9,5 A16SFH6-36CES25
25 16 1 25 30 420 9,5 A16SFH6-42CES30
31 20 1 1/4 20 25 420 10,3 A20SFH6-36CES25
31 20 1 1/4 25 30 420 10,3 A20SFH6-42CES30
38 24 1 1/2 25 30 420 12,5 A24SFH6-42CES30
38 24 1 1/2 32 38 420 12,5 A24SFH6-52CES38
Auch als Gegenflansch bestellbar. Fügen Sie einfach ein G in die Artikelnummer ein. Beispiel: A08SFHG-20CES12
A
B
C

pt
er
FA-10
Verschraubungsflansch
Adapter mit Dichtkegelanschluss 90° 3.000 PSI + 6.000 PSI
Werkstoff:
Stahl
DN Size Zoll Ø D Ø RA
[mm]
Betriebsdruck
[bar]
H
[mm]
Artikelnummer
3.000 psi
12 08 1/2 8 12S 210 6,7 A08SFH-20CES12-90K
12 08 1/2 12 16S 210 6,7 A08SFH-24CES16-90K
16/19 12 3/4 12 16S 210 6,7 A12SFH-24CES16-90K
16/19 12 3/4 16 20S 210 6,7 A12SFH-30CES20-90K
25 16 1 16 20S 210 8,0 A16SFH-30CES20-90K
25 16 1 20 25S 210 8,0 A16SFH-36CES25-90K
31 20 1 1/4 20 25S 210 8,0 A20SFH-36CES25-90K
31 20 1 1/4 25 30S 210 8,0 A20SFH-42CES30-90K
38 24 1 1/2 32 38S 210 8,0 A24SFH-52CES38-90K
6.000 psi
12 08 1/2 8 12S 420 7,7 A08SFH6-20CES12-90K
12 08 1/2 10 14S 420 7,7 A08SFH6-22CES14-90K
12 08 1/2 12 16S 420 7,7 A08SFH6-24CES16-90K
16/19 12 3/4 12 16S 420 8,7 A12SFH6-24CES16-90K
16/19 12 3/4 16 20S 420 8,7 A12SFH6-30CES20-90K
16/19 12 3/4 20 25S 480 8,7 A12SFH6-36CES25-90K
25 16 1 16 20S 420 9,5 A16SFH6-30CES20-90K
25 16 1 20 25S 420 9,5 A16SFH6-36CES25-90K
31 20 1 1/4 20 25S 420 10,3 A20SFH6-36CES25-90K
31 20 1 1/4 25 30S 420 10,3 A20SFH6-42CES30-90K
38 24 1 1/2 25 30S 420 12,5 A24SFH6-45CES30-90K
38 24 1 1/2 32 38S 420 12,5 A24SFH6-52CES38-90K
Auch als Gegenflansch bestellbar. Fügen Sie einfach ein G in die Artikelnummer ein. Beispiel: A08SFHG-20CES12-90K
A
B
C

pt
er
FA-11
Schweißflansch
Schweißflansch-Adapter ISO Bauform 3.000 PSI + 6.000 PSI
Werkstoff:
Stahl
DN Size Zoll Ø D Ø RA
[mm]
Betriebsdruck
[bar]
H
[mm]
Artikelnummer
3.000 psi
12 08 1/2 13 22 210 6,7 A08SFH-22AST
16/19 12 3/4 19 28 210 6,7 A12SFH-28AST
25 16 1 25 35 210 8,0 A16SFH-35AST
31 20 1 1/4 31 43 210 8,0 A20SFH-43AST
38 24 1 1/2 38 50 210 8,0 A24SFH-50AST
51 32 2 47 62 210 9,5 A32SFH-62AST
6.000 psi
12 08 1/2 13 22 420 7,7 A08SFH6-22AST
16/19 12 3/4 18 28 420 8,7 A12SFH6-28AST
25 16 1 22 35 420 9,5 A16SFH6-35AST
31 20 1 1/4 29 44 420 10,3 A20SFH6-44AST
38 24 1 1/2 35 51 420 12,5 A24SFH6-51AST
51 32 2 43 61 420 12,5 A32SFH6-61AST
Auch als Gegenflansch bestellbar. Fügen Sie einfach ein G in die Artikelnummer ein. Beispiel: A08SFHG-22AST
A
B

pt
er
FA-12
Schweißflansch
Schweißflansch-Adapter Reduzierung 3.000 PSI + 6.000 PSI
Werkstoff:
Stahl
DN Size Zoll Ø D Ø RA
[mm]
Betriebsdruck
[bar]
H
[mm]
Artikelnummer
3.000 psi
12 08 1/2 10 18 210 6,7 A08SFH-18AST
16/19 12 3/4 13 22 210 6,7 A12SFH-22AST
25 16 1 19 28 210 8,0 A16SFH-28AST
31 20 1 1/4 25 35 210 8,0 A20SFH-35AST
38 24 1 1/2 31 43 210 8,0 A24SFH-43AST
51 32 2 38 50 210 9,5 A32SFH-50AST
6.000 psi
12 08 1/2 10 18 420 7,7 A08SFH6-18AST
16/19 12 3/4 13 22 420 8,7 A12SFH6-22AST
25 16 1 18 28 420 9,5 A16SFH6-28AST
31 20 1 1/4 22 35 420 10,3 A20SFH6-35AST
38 24 1 1/2 29 44 420 12,5 A24SFH6-44AST
51 32 2 35 51 420 12,5 A32SFH6-51AST
Auch als Gegenflansch bestellbar. Fügen Sie einfach ein G in die Artikelnummer ein. Beispiel: A08SFHG-18AST
A
B

pt
er
FA-16
Zubehör
Werkstoff:
Polyurethan
Profildichtring für SAE-Flansch
DN Size Zoll Ø D
[mm]
W
[mm]
T
[mm]
Artikelnummer
12 8 1/2 25,60 3,8 3,5 DSFH08
19 12 3/4 31,80 3,8 3,5 DSFH12
25 16 1 39,80 3,8 3,5 DSFH16
31 20 1 1/4 44,80 3,8 3,5 DSFH20
38 24 1 1/2 54,30 3,8 3,5 DSFH24
51 32 2 63,80 3,8 3,5 DSFH32
Ø D
T
W
Werkstoff:
Für HL, HLP, HETG, HEPG, HEES und
HFC Hydraulikflüssigkeit geeignetes
NBR
Profildichtring für SAE-Flansch, rechteckig, für Bio-Öl geeignet
DN Size Zoll Ø D
[mm]
W
[mm]
T
[mm]
Artikelnummer
12 8 1/2 25,85 2,8 3,4 DSFH08B
19 12 3/4 32,30 2,8 3,4 DSFH12B
25 16 1 40,15 2,8 3,4 DSFH16B
31 20 1 1/4 45,05 2,8 3,4 DSFH20B
38 24 1 1/2 54,40 2,8 3,4 DSFH24B
51 32 2 63,90 2,8 3,4 DSFH32B
Ø D
W
T
Pr